
 Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Křesomyslova 2, Praha 4 z.s., IČ 47609061 

 1 

Zápis ze shromáždění delegátů ze dne 
23.04.2025 

 

Shromáždění bylo svoláno a řízeno Gabrielou Růžičkovou. 

 

Přítomni   
 viz prezenční listina 
 
 

Hlavní body jednání: 

1. Stav transparentního účtu SRPŠ ke dni 23.4.2025 
Zůstatek: 41.046,68 Kč 
Provedené výdajové platby od začátku školního roku: 
  3.346 Kč nákup mikulášské nadílky 
  1.197 Kč nákup vánočních stromků na chodby školy 
  2.183 Kč nákup dvou květináčů a tújí před hlavní vchod do budovy školy 
 

2. Poskytnutí finančního daru pro 9. třídu 
Delegáti schválili finanční dar ve výši 5.000 Kč pro odcházející 9. třídu na závěrečnou slavnost, která 
se uskuteční 24.6.2025. 
 

3. Poskytnutí finančního daru na nákup knih 
Žákovský parlament školy požádal SRPŠ o finanční příspěvek na nákup knih ve výši 900 Kč. do 
KnihoBudky umístěné v druhém poschodí na chodbě. Delegáti jednomyslně schválili poskytnutí 
finančního daru. 
 

4. Výměna písku na školním dvoře  
Bylo dohodnuto s vedením školy, že se v nejbližších týdnech provede výměna písku v pískovišti na 
školním dvoře. Náklady na pořízení písku uhradí škola. SRPŠ pomůže se zajištěním písku s 
hygienickou certifikací, dovozem a následnou výměnou. 
 

5. Běh pro Jedličku  
SRPŠ oslovilo paní učitelku Bártlovou, aby se stala koordinátorkou dopoledního závodu Běh pro 
Jedličku určený školám. Závod proběhne 19.6.2025 a mohou se ho zúčastnit žáci 4. – 9. tříd. 
Startovné pro přihlášené týmy ve výši 500 Kč/10členný tým uhradí SRPŠ.  
 



 Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Křesomyslova 2, Praha 4 z.s., IČ 47609061 

 2 

6. Účast SRPŠ na letních slavnostech 
Delegáti nabídli opětovnou pomoc s prodejem občerstvení na letních slavnostech dne 24.6.2025. 
Zároveň Iva Jánská informovala vedení školy o možnosti zajištění bazárku (swap oblečení) ve 
spolupráci s paní učitelkou Burdovou a Lucií Poubovou. 
 

7. Návrh vedení školy na spolufinancování projektů  
Nová lezecká stěna v tělocvičně ve výši 115.000, - Kč.  
V roce 2024 byla původně zamýšlena pouze revize a rozšíření. SRPŠ poskytlo finanční dar ve výši 
25.000, - Kč v minulém školním roce. Projekt se zatím nerealizoval. Finanční prostředky jsou na účtě 
školy a budou použity při rekonstrukci lezecké stěny. 
 

8. Rozšíření kapacity školy, rekonstrukce jídelny a venkovního sportoviště 
Delegáti byli informování vedením školy o plánované rekonstrukci přízemí, která by měla 
proběhnout během letních prázdnin. Nově by měly vzniknout dvě učebny pro první ročníky, další 
prostor pro školní družinu a také by měly být rekonstruovány prostory školní jídelny. Zároveň by 
mělo dojít i na realizaci další fáze obnovy venkovního sportoviště. 
 

9. Diskuze a návrhy 
Získávání dodatečných finančních prostředků pro rozvoj školy – Iva Jánská nabídla informovat 
vedení školy o nově vypsaných grantových programech. 

 

Zapsala Gabriela Růžičková.  


